[image: image1.png]

П О С Т а н о в л е н и е
администрации
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Парское Сельское поселение
Родниковского муниципального района
ивановской области»
от 12 апреля 2023 года № 16
О создании комиссии по противодействию коррупции
при администрации  муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»
           В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации
от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», в целях эффективного решения вопросов в области противодействия коррупции,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать при администрации муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» комиссию по противодействию коррупции (далее – комиссия)
2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции при администрации муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» (Приложение № 1).
3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции при администрации муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» (Приложение № 2).
4. Постановление администрации муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» от 25.12.2018 г. № 66 «О создании комиссии по противодействию коррупции при администрации  муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» отменить.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района
Ивановской области»                                                                     Л.Ф. Малкова
Приложение № 1
 к постановлению  администрации
муниципального образования
«Парское сельское поселение
 Родниковского муниципального района
 Ивановской области»
 от  12.04.2023 г. № 16
СОСТАВ
комиссии по противодействию  коррупции при администрации
 муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»
Председатель комиссии
Малкова                                  Глава муниципального образования
Лидия                                    «Парское сельское поселение Родниковского
Федоровна                             муниципального района Ивановской области»
Заместитель председателя комиссии
Шарова                                    Заместитель Главы администрации
Ксения                                      муниципального образования
Сергеевна                                «Парское сельское поселение Родниковского
                                                  муниципального района Ивановской области»,
                                                  начальник организационно-правового отдела
Члены комиссии
Большакова                              Начальник отдела учета и отчетности
Елена                                        администрации муниципального образования
Алексеевна                              «Парское сельское поселение Родниковского
                                                   муниципального района Ивановской области»
Тартина                                    специалист по похозяйственному учету
Наталья                                    администрации муниципального образования
Вадимовна                               «Парское сельское поселение Родниковского
                                                  муниципального района Ивановской области»
Секретарь комиссии
Гущина                                     консультант организационно-правового отдела
Татьяна                                     администрации муниципального образования
Викторовна                               «Парское сельское поселение Родниковского
                                                   муниципального района Ивановской области»
Приложение № 2
 к постановлению  администрации
муниципального образования
«Парское сельское поселение
 Родниковского муниципального района
 Ивановской области»
 от  12.04.2023 г. № 16
ПОЛОЖЕНИЕ
О комиссии по противодействию коррупции при администрации муниципального образования «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»
1. Общие положения
       1.1. Настоящее Положение определяет общий порядок организации деятельности комиссии по противодействию коррупции при администрации муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» (далее - комиссия), его основные задачи и функции.
       1.2. Комиссия является постоянно действующим совещательным органом при администрации муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» в области противодействия коррупции.
       1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» и иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.
2. Основные задачи комиссии
2.1. Основными задачами комиссии являются:
-   подготовка предложений Главе муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области», касающихся  реализации мер в области противодействия коррупции;
- обеспечение исполнения решений комиссии по противодействию коррупции;
- контроль за реализацией мероприятий в области противодействия коррупции на территории муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области».
 3. Права комиссии
3.1. Для осуществления своих целей и задач комиссия имеет право:
- запрашивать и получать в установленном порядке необходимую для деятельности комиссии информацию от органов самоуправления Родниковского муниципального района;
- приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного самоуправления Родниковского муниципального района, других заинтересованных лиц по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;
-  привлекать для участия в работе комиссии специалистов;
- направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах по вопросам противодействия коррупции в Ивановской области;
- принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации и совершенствования деятельности администрации Парского сельского поселения по предупреждению коррупции, а также осуществлять контроль исполнения своих решений.
4. Организация работы комиссии
4.1. Периодичность заседаний комиссии устанавливает её председатель по мере необходимости. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины членов комиссии. Заседания комиссии проводит председатель  либо заместитель председателя комиссии.
4.2. Решения комиссии принимаются открытым голосованием большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывают председатель комиссии и секретарь.
4.3. Члены комиссии принимают участие в её работе на общественных началах.
       4.4. По решению председателя комиссии информация о решениях комиссии полностью или в какой-либо части) может опубликоваться на сайте администрации муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области».
5. Секретарь комиссии
5.1. Секретарь комиссии:
- формирует повестку дня её заседания, координирует работу по подготовке  проектов решений комиссии и иных необходимых материалов к заседанию комиссии, ведет протокол заседания комиссии;
- оповещает членов комиссии о дате, времени и месте проведения заседаний, а также  по поручению председателя комиссии иных лиц, участвующих в работе комиссии;
- осуществляет контроль за исполнением принятых решений комиссии;
- выполняет иные поручения председателя комиссии, связанных с обеспечением её деятельности.